INDICAÇÃO Nº 406/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Municipal, gestões junto à Secretaria de obras e infra-estrutura, objetivando a pavimentação das ruas Roberto William Ribeiro, Urias Rezende e marcos Antônio Souza, no bairro Portal do Ypiranga.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de vias públicas que estão necessitando, com urgência, de pavimentação. Pois em épocas de chuva a lama chega a invadir as casas e em épocas de seca, a poeira fica insuportável, causando graves problemas respiratórios aos moradores.

Sala das Sessões, 03 de Dezembro de 2007.

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR

PAGE